
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 

NAWAZ (ον.) TAYYAB του NAWAZ για λαθρεμπο-

ρία καπνικών προϊόντων.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 121979/04-10-2021 

(Β’ 4709) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης διαφο-

ρετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 

Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας. 

3 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 8/20/25-09-2024 από-

φασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ι.Κ.Υ. 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην Πρόεδρο του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Κρατικών 

Υποτροφιών (ΙΚΥ)» (Β’ 5616).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 

NAWAZ (ον.) TAYYAB του NAWAZ για λαθρεμπο-

ρία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’  αρ. 566/2019/28.04.2025  καταλογιστι-

κή πράξη της Προϊσταμένης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 

Θεσ/νίκης επιβλήθηκαν σε βάρος του (επ.) NAWAZ (ον.) 

TAYYAB του NAWAZ και της RUKSANA, ΑΦΜ (οίκοθεν) 

500068207, κάτοχο του αρ. 599277/2019 Δελτίου Αιτού-

ντος Διεθνή Προστασία, γεννηθέντα την 26η/09/2000 

στο Πακιστάν, ο οποίος έχει σημανθεί και ως (επ.) TAYAB 

(ον.) NAWAZ του BHATTI και της RUXANA, γεν. την  

26-9-2000 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, πολλαπλό 

τέλος ύψους χιλίων πεντακοσίων (1.500) ευρώ, πλέον 

αναλογικού ψηφιακού τέλους συναλλαγής, για την πα-

ράνομη κατοχή 92 πακέτων τσιγάρων διαφόρων τύπων, 

των 20 τεμαχίων έκαστο, που δεν έφεραν ένσημες ταινί-

ες, πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβα-

ση-λαθρεμπορία, κατά την έννοια των συνδυασμένων 

διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α, της παρ. 2 του 

άρθρου 142, της περ. β΄ της παρ. 1 και της περ. ζ΄ της 

παρ. 2 του ν. 2960/2001 (Α΄ 265).

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυ-
γή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
επόμενη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον 
διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμόδιου διοικη-
τικού δικαστηρίου, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις του 
Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 εδ.β του ν. 2960/2001.

Η Προϊστάμενη 

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ 

Ι

Αριθμ. 27000 (2)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 121979/04-10-2021 

(Β’ 4709) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης δια-

φορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών 

του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  3852/2010 (Α΄ 87) σε συνδυασμό με τον 

ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
2. Το π.δ. 135/2010 (Α΄ 228).
3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).
4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143). 
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/2006 (Β’ 769) 

απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης.

7. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

9. Την υπ’ αρ. 121979/04-10-2021 (Β’ 4709) απόφαση 
μας περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουρ-
γίας των υπηρεσιών του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυ-
τικής Αθήνας.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2350

23973

15.05.2025 10:58:01

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23974 Τεύχος B’ 2350/14.05.2025

10. Την υπ’ αρ. 17/18-03-2025 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθή-
νας περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης Ενδιαμέσου Φορέα Διαχείρισης (ΔΕΦΔ) 
και των τμημάτων αυτής.

11. Την υπ’ αρ. 1141/26-03-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών του Αναπτυξιακού 
Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 121979/04-10-2021 (Β’ 4709) απόφασης της Υπηρεσίας μας περί καθιέρωσης δια-
φορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας με την καθιέρωση 
16ωρης λειτουργίας (07.00-23.00), χωρίς κατάργηση του πενθημέρου, για την Διεύθυνση Ενδιαμέσου Φορέα Δι-
αχείρισης (ΔΕΦΔ) και τα τμήματα της, ήτοι το Τμήμα Προγραμματισμού και Αξιολόγησης (Μονάδα Α’), το Τμήμα 
Διαχείρισης Πράξεων (Μονάδα Β’) και το Αυτοτελές Γραφείο Οργάνωσης-Υποστήριξης (Μονάδα Γ’) και για τους 
κάτωθι υπαλλήλους: 

Κλάδος/Ειδικότητα Σχέση Εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ Δημοσίου Δικαίου 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΙΔΑΧ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΙΔΑΧ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Δημοσίου Δικαίου 2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 2

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ/ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ ΙΔΑΧ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Δημοσίου Δικαίου 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ Δημοσίου Δικαίου 1

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025 του Ανα-
πτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας στους κάτωθι κωδικούς και ως εξής: 

ΚΑ 92.6012 με ποσό 7.500,00 € 
ΚΑ 92.6022 με ποσό 10.000,00 €
Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Μαΐου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

Αριθμ. απόφ. 15/7/19-03-2025 (3)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 8/20/25-09-2024 από-

φασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ι.Κ.Υ. 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην Πρόεδρο του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Κρατι-

κών Υποτροφιών (ΙΚΥ)» (Β’ 5616).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 
ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του α.ν. 1825/1951 «Περί συστάσεως Ιδρύματος 

Κρατικών Υποτροφιών (ΙΚΥ)» (Α’ 150), όπως τροποποι-
ήθηκε με τον α.ν. 1859/1951 (Α’ 185),

β) του ν.δ. 4334/1964 «Περί συμπληρώσεως διατάξεων 
αφορωσών εις την λειτουργίαν του Ιδρύματος Κρατικών 
Υποτροφιών» (Α’ 217),

γ) του ν. 2158/1993 «Εκσυγχρονισμός του Ιδρύματος 
Κρατικών Υποτροφιών (ΙΚΥ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 109),

δ) του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (v. 2690/1999, 
Α’ 45),

ε) του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκ-
παιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λει-

τουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινω-

νία και λοιπές διατάξεις» και ιδίως του άρθρου 233 σε 

συνδυασμό με την παρ. 12 του άρθρου 473,

στ) του π.δ. 321/1999 «Οργανισμός του Ιδρύματος Κρα-

τικών Υποτροφιών (ΙΚΥ)» (Α’ 306) και ιδίως της περ. (ιβ) 

της παρ. 2 του άρθρου 2 αυτού.

2) Την υπό στοιχεία 108094/Ζ1/20.9.2024 απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

«Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύμα-

τος Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1034), καθώς 

και την υπό στοιχεία 132887/Z1/6.11.2024 απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων & Αθλητισμού «Απο-

δοχή παραίτησης και ορισμός νέoυ τακτικού μέλους στο 

Διοικητικό Συμβούλιο του Ιδρύματος Κρατικών Υποτρο-

φιών (Ι.Κ.Υ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1250).

3) Την ανάγκη μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στην Πρό-

εδρο του Διοικητικού Συμβουλίου για την εύρυθμη και 

αποτελεσματική λειτουργία του ΙΚΥ και το γεγονός ότι 

από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του κρατικού προϋπολογισμού.

4) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23975Τεύχος B’ 2350/14.05.2025

Συμπληρώνει την υπ’ αρ. 8/20/25-09-2024 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ι.Κ.Υ. «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στην Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών (ΙΚΥ)» (Β’ 5616) 
και στην ενότητα Α προστίθενται εδάφια από Α.16 έως 
Α.26, ως εξής:

Α.16) Θέματα προσωπικού που προκύπτουν από τον 
δημοσιοϋπαλληλικό κώδικα (άδειες, συνταξιοδοτήσεις 
κ.α.) και ανήκουν στην αρμοδιότητα του ΔΣ, εκτός αυτά 
της τοποθέτησης και της αναπλήρωσης των Προϊσταμέ-
νων των Οργανικών Μονάδων.

Α.17) Αιτήματα για επιχορηγήσεις.
Α.18) Προκηρύξεις για προγράμματα υποτροφιών, των 

οποίων το σχέδιο της σχετικής Υπουργικής απόφαση έχει 
εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο.

Α.19) Ορισμός υπόλογων για προγράμματα.
Α.20) Επισκευές ακινήτων έως 5.000 ευρώ.

Α.21) Συνδρομή στην Ένωση Ακαδημαϊκής Συνεργα-

σίας (Αcademic Cooperation Association) και σε άλλους 

φορείς.

Α.22) Συγκρότηση επιτροπής παρακολούθησης και 

παραλαβής προμηθειών.

Α.23) Έγκριση διοργάνωσης ημερίδων, δράσεων κ.α. 

και του προϋπολογισμού αυτών.

Α.24) Προμήθειες έως 5.000 ευρώ.

Α.25) Θέματα αρχειακού υλικού

Α.26) Συμμετοχή εκπροσώπων του ΙΚΥ σε συνεδρία και 

σε σεμινάρια και έγκριση της σχετικής δαπάνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Η Πρόεδρος 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΙΝΤΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23976 Τεύχος B’ 2350/14.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02023501405250004*


